Pleriq;

Cohortatio ad
studium Iuris
prudentiæ.

Pleriq; posteaquam hanc induere persuasionem, non
 uersari se in re prophana, et quam Deus nihil mo- sup
 retur, minore fide curaq; munus suū obeunt. Hoc piet
 meminisse uolo, Deum et iuris autorē esse, et uis eos,
 dicem futurū. Libra et pondus, inquit Salomon, gus
 iudicia Dei sunt. Quare si quid iniquū statueris, ptas
 non hominum tantum mores uiolari credas, sel entij
 Deum à quo iudicia constituta sunt, offendi sentio in b
 as. Non hominis, ait optimus princeps Iosaphat, quis
 exercetis iudicium, sed Dei: adest spectator et ar- cam
 biter consiliorum uestrorum Deus: Sit timor Do- deba
 mini uobiscum, accuratè rem gerite. Hoc uerò dū gula
 minus spiritus oraculū, non illi tantum seculo, sel splic
 omnibus qui ubiq; ius dicunt, prodidit. Nulla sa- tum
 etior in terris functio est, quam *δικονομία* Eccle- pro
 siastica. Huic proxima est, ius dicere, quam si- uoq;
 etè gesseris, nemo Monachus, nemo Heremita pub
 periore est apud Deum loco. Prophanum munus ban
 est, sed quod nō minus religiosè tractari oportet, dece
 quàm ad aram accedendum est sacrū facturis, imo stitu
 hic uerè sacrū facis, cum publicæ trāquillitati a Pro
 paci operam nauas. Quò pluris autem hoc officij pra
 Deus facit, eò sunt execrabiliores, qui publicā in terr
 foro sycophanticā exercent, bonorū extortores, hon
 legum cōtortores, qui uel ob hanc causam serenti et in
 non erant, quod à ciuitatibus horū flagitia Deum pra
 not

Iosaphat II.
 Paralip. XIX.

Sycophantæ
 non ferendi.

non raro ab alienent, grauius succensentem con-
 supratīs iudicijs. Porro cum non dissideant cum
 pietate leges, et usu receptæ sint, nihil moremur
 eos, qui se in sectandis ciuilibus moribus ad uul-
 gus uenditant. Nam sine publica calamitate rece-
 ptas leges mutari non posse, et res docet, et sapi-
 entissimi quicq; monuerūt. Extabat apud Locros Locrensis lex,
 in bene constituta ciuitate, ea de re lex, ut quis-
 quis aduersus receptas leges rogationem ferret, is
 eam inserto in laqueum collo suaderet: quæ si ui-
 debatur è Rep. esse, saluus euadebat autor: stran-
 gulabatur autem constricto laqueo, ubi oratio di-
 splicuisset. Neq; dubium est, quin id ita constitu-
 tum sit, ne temerè inducerentur usu confirmatæ,
 probatæq; maiorum iudicio leges. Et Athenis νομοφύλακες
νομοφύλακες erant, qui apud præfectos in omnibus νομοφύλακες
 publicis cōcilijs, candidis fascijs coronati adside-
 bant, ut prohiberent, ne quid cōtra receptas leges ensium.
 decerneretur: Deniq; ut quæq; ciuitas optimè cō-
 stituta fuit, ita minimè passa est leges antiquari.
 Proinde nos quoq; publicū ius diligēter tueamur,
 præsertim cum Romæ natū sit, in principe orbis
 terrarū Rep. in prudentissimorū et doctissimorū
 hominū concilijs, quorū nō modò literæ nos æqui
 et iniqui discriminē docent, sed exempla etiā et res
 præclare gestæ, ad uirtutis studiū adhortantur.